

Kapital-indskud til IT-firma

IT-raket

AF HELGE ANDREASSEN

En ny, videnstung it-virksomhed, Mesh-Technologies A/S, er den første virksomhed Syddansk Venture A/S tror på og derfor investerer i.

»Vi er kommet med en pose penge, fordi vi finder, at Mesh-Technologies A/S er en interessant virksomhed med et stort potentiale,« siger investeringschef Paul-Chr. Kongsted, Syddansk Venture.

Hverken investeringschefen eller adm. direktør Allan Hansen, Mesh-Technologies, vil afsløre, hvor mange penge, der er tale om.

»Syddansk Venture er naturligvis kommet med nogle millioner. Men hvor mange har vi aftalt ikke at sige noget om. Vi vil heller ikke fortælle, hvor meget Syddansk Innovation A/S eller de fem stiftere via Mesh Holding A/S har indskudt i virksomheden,« pointerer Allan Hansen, der mener, at der i stedet skal fokus på, hvad virksomheden kan og vil.

Mesh-Technologies skaber software løsninger, der giver supercomputere og netværk af standardcomputere væsentligt større kraft og sikkerhed.

Behovet for »high performance computing« vokser eksplosivt på områder som f. eks. offentlig administration, forskning, biotek, bil-, olie- og mineindustrien. High performance computing er supercomputere og clustercomputere, hvor man-

ge standardcomputere bindes sammen i netværk for at maksimere udnyttelsen af den regnekraft, som hardwaren indeholder.

Virksomheden tror på en eksplosiv indtrængning på markedet, idet allerede eksisterende clusterløsninger er dyre og ikke særlig effektive.

Mesh-Technologies, der blev stiftet i begyndelsen af 2003 af fem it-forskere, er ved at teste det første software-produkt og venter at kunne sende det på markedet i løbet af kort tid og distribuere produkterne via eksisterende virksomheder.

Allan Hansen er ikke en af stifterne af Mesh-Technologies, men ansat til at kommercialisere de fem stifters forskning, mens Paul-Chr. Kongsted har fået en plads i bestyrelsen.

»De fem stiftere har en helt unik viden og evne til at konventere den til noget kommercielt,« siger Paul-Chr. Kongsted og forudser, at produkterne vil være på markedet inden for de næste 24 måneder.

Foreløbig sælger virksomheden kun konsulent-ydelser samt clustercomputere og står for opsætning og rådgivning på det område.

Mesh Technologies beskæftiger i øjeblikket seks medarbejdere plus et par stykker i Norge og England. Om tre år skønnes det, at virksomheden har 25 medarbejdere i Danmark og en afdeling i udlandet.